日行連発第 649 号

令和 2 年 9 月 9 日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

国際・企業経営業務部

部長 坪川 貞子

在留資格に係る申請書等の簡素化に関するアンケートの実施について

今般、国際・企業経営業務部国際部門では、在留申請オンラインシステムの更

なるブラッシュアップを図るため、在留資格に係る申請書等の簡素化に関する

アンケートを実施し、その結果を取りまとめ、出入国在留管理庁へ提出すること

としました。

つきましては、貴会所属の申請取次行政書士へ、以下のとおりアンケートにご

回答くださるよう、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 対 象：出入国在留管理庁より届出済証明書の交付を受けている行政

書士（貴会所属の申請取次行政書士）

２ 調 査 内 容：在留申請オンラインシステムの利用状況及び申請書類の簡素

化や改善点等について。

３ 期 限：9月 23日（水）までに、ご回答ください。

４ 回 答 方 法：以下の URLにアクセスし、回答フォームへの入力にてご回答

ください。

https://forms.gle/8RDweL3cqCTsyvBt9

※ 入力後、「送信」ボタンを押したら、その回答が直接日行連

事務局へ届くようになっています。各単位会におかれまし

ては、上記ＵＲＬを貴会所属の申請取次行政書士へ周知く

ださいますよう、お願い申し上げます。

以上

https://forms.gle/8RDweL3cqCTsyvBt9